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Evolution du cimetière 1771 à 2024 

 

 

Carte dite « de cabinet » dressée de 1771 à 1778 à l’initiative du comte de 

Ferraris. 

Sur cette carte le cimetière entoure en partie l’Eglise du village. 
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Cadastre primitif 1830-1833 par Mr Chandels, géomètre du cadastre. 

 

 

 

Le cimetière entoure la totalité de l’Eglise. 

Il est à remarquer que son entrée est située en retrait du chemin, de manière à laisser un passage 

pour entrer par la porte cochère dans la grange presbytère    
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Plan parcellaire de la commune de Poucet par Philippe POPP. 1842-1879 

La configuration est la même que celle du plan précédant.  

En 1870, on fit placer 7 marches à l’entrée du cimetière 
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1er agrandissement du cimetière en 1892. 
Croquis d’arpentage des nouvelles parcelles résultant de changement de limites. 

Afin d’agrandir le cimetière, la commune achète une partie du jardin de la propriété du comte de 

Borchgrave. (Jusqu’au caveau de la famille Seny actuellement)    

 

 

 

  

 

2e agrandissement en 1928 

Une parcelle, permettant de prolonger le cimetière, est de nouveau achetée à la ferme.  La 

bénédiction du nouveau cimetière eut lieu le 2 décembre 1928 par L’abbé Thoelen .  

C’est le cimetière que nous connaissons actuellement.  
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Plan du cimetière en 2024  
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Embellissement de l’entrée du cimetière vers 1960 

Vers1960 le mur de clôture du vieux cimetière fut restauré et l’entrée modifiée. L’espace permettant 

d’entrer dans la grange de l’ancien presbytère est incorporé au cimetière. Les 7 marches donnant 

accès au cimetière disparurent. 

Une morgue fut construite à l’emplacement de l’ancienne Eglise démolie en 1926.  

Vers 1965, les tombes ayant disparu, on planta dans l’ancien cimetière des cerisiers du japon avec 

l’aide des enfants du villages.    

 

 

 

Amand Renson, Albert Guilliams, le bourgmestre Alphonse Morren, Florant Winand, Henri Sneyers 

secrétaire communal et Jules Guilliaume garde champêtre assistent à l’embellissement de l’entrée du 

cimetière (après 1956) 
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Plan reprenant les numéros des emplacements 
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Tombe 
n° 

Index par emplacement suivant le plan 
AC = Ancien combattant – PG = Prisonnier de guerre  

1 Grenier Désiré 1885-1918  Grenier Auguste 1851-1934  Hougardy Octavie 1884-1954  
Grenier Roger 1908-1972 

2 Hougardy Guillaume époux Guimy Octavie décédé 15-10-1919 

3 Courtois Louise veuve Volont Hubert née le 9-2-1843 décédée en23-3-1920  

4 Chanet Jean mort pour la patrie à Duffel à 23 ans le 24-10-1914, Masson Marie épouse 
Chanet Alphonse, décédée le 8-8-1920,  Chanet Marie décédé le 4-9-1920 à 27 ans 

5 Grenier Célina 1910-1982,  Bossens Albert 1910-1984 

6 Larock Léontine 1871-1921,  Dassy Auguste 1881-1932 

7 Hougardy Clémentine 1878-1954 

8 Husden Ellvire 1906-1977 

9 Renson Florent époux Debroux Marie 1888-1926 

10 Longrée Léon1884-1928,  Grenier Marie 1884-1949 

11 Genot Mathilde 1893-1970 

12 Dassy Victor 1910-1919 ,  Dassy Marie 1907-1978 

13 Pirotte Maximilien 1840-1920 veuf Courtois Emerence 1849-1878 et son épouse Goffart 
Joséphine 1850-1922 

14 Vandormael Jules 1926-2016,  Genot Mathilde 1919-1989 

15 Marchoul Henri, Robert Lucie 1926-2013 

16 Husdent Florent 1848-1936,  Poncelet Emerence 1847-1940 

17 Bauwens Jean Pol 6-8-1945  8-8-2011 

18 Courtois Emile 1857-1927 

19 Royer Joséphine épouse Courtois Hubert née à Poucet et décédée le 15 juin 1910 à l'âge 
de 85 ans et de son époux Courtois Hubert décédé le 20 mars 1917 à l'âge de 98 ans 

20 Lemans Alfred 1870-1911,   Debroux Joséphine 1866-1955 

21 Cornet Eugènie veuve de Courtois Lambert et de Genot Félix décédée à Poucet le 7-7-
1912 à l'âge de 76 ans 

22 Thirion Eugène décédé le 12-4-1911 à l'âge de25 ans 

23 Genot Félix époux de  Cornet Eugènie décédé à Poucet le 4-1-1912 à 72ans 

24 Minsart Adéle épouse Courtois Sylvain décédée le 29-8-1927 

25 Guimy Octavie épouse Hougardy Guillaume décédée le 27-2-1913 

26 Hougardy Jules + 1955, Lefer Léonie 1876-1964, Hougardy Clara 1909-1995 

27 Delleuze Albert 17 juin 1962 - 29-3-2024 

28 Genot Catherine épouse Morren Alois 1835-1904 

29 Merche Jean Marie, diacre 1923-2003, Grumeau Mariette 1923-2019 

30 Ruelle Maximilien 1928-2005 

31 Gerbehaye Marie née à Abolens le 10-3-1875 épouse Rosoux Hubert décédée à Poucet le 
16-3-1908 

32 Courtois Alexandrine épouse Nicolay Jules née à Poucet le 21 mars 1873, décédée à 
Bruxelles le 29-6-1927 

33 Massy Hubert 1849-1914, Dubois Honorine 1857-1905, Massy Octavie 18994-1933 

34 Moniquet Marie 1856-1935 veuve Debroux Armand 

35 Masson Nestor 1834-1946, Thonet Angeline 1875-1909 

36 Lemans Jules + 1976 , Renard Hermine 1903-1989 

37 Robert Jean 1900-1982, Grenier Marie 1900-1978 

38 Valentin Adolphe 1907-1986, Robert Julie 1907-1981 

39 Polleunus Alfred 1899-1979, Beys Louise 1901-+ 
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 Index par emplacement suivant le plan 
AC = Ancien combattant – PG = Prisonnier de guerre 

40 Grenier Alexandre veuf Renson Caroline décédé à Poucet le 29 novembre 1897 à l'âge de 
76 ans 

41 Renson Caroline épouse Alexandre Grenier décédée le 19 mars 1896 à l'age de 69 ans 

42 Grenier Fernand 1918-1987, Collin Simone 1921-2003 

43 Grenier Léon, Hougardy Madeleine 1901-1992 

44 Courtois Fernand 1898-1982, Debroux Eugénie 1907-+ 

45 Guillaume Joseph 1934-1980, Guillaume Gisèle 1958-2018 

46 Salmon Armand 1906-1978 AC, Volont Rosa 1908-1985 

47 Volont Joseph 1885-1941 AC ,Winand Lucienne 1896-1985, Volont Louis1929-1977 

48 Courtois Camille 1896-1982 - Rappe Hélène 1907-1974 , Courtois Yvette 1935-2018, 
Delleuze Roger 1931-2020, Delleuze Raphaël 1996-1998 

49 Guillaume Jules 1912-1983 AC PG,  Longrée Zulma 1913-1982 

50 Salmon Joseph 1910-1982, Berger Adélie 1911-1983, Salmon Lucie 1934-1983, Lemans 
Pierre 1931-2014 

51 Bollen Gérard 1934-2014, Delleur Yvonne 1930-1994 

52 Thonon Fernand 1920-2006, Delathuy Denise 1922-2008, Thonon Jean louis 1955-1989 

53 Riesse Bernard 1961-1995 

54 Streel Oscar - Hougardy Denise 1930-2014 

55 Lemans Philippe 1960-2005 , Crate Dominique 1964-2024 

56 Robert Camille 1928-2003, Jerome Georgette 1931-2012 

57 Moës Clément 1931-2007,  Robert Gabrielle 1932-+ 

58 Valentin Roger 1932-2011, Lemans Denise 

59 Husden Raymond 1908-2001 AC, Guillaume Julie 1920-1985 

60 Vandormael Joseph1872-1956, Hougardy Marie 1874-1946 , Catoul Marie louise 1931-
1948, Vandormael Joseph 1916-1981 PG, Thirion Jean 1911-+, Vandormael Henriette 
1909-+, Thirion Maggy 1944-2009, Thirion Anne Marie 1941-2009, Vandormael 
Guillaume1898-1973, Fraipont Irma 1900-1978, Vandormael Michel 1937-1980, 
Vandormael Jean 1984-1984, Bolle Bertha, Molle Marie Thérèse 1918-+, Vandormael 
Maria 1904-1997, Catoul Julien 1900-1983, Dethier Gilberte 1922-2017 

61 Massy Hubert 1918-2012, Bernard Denise 1912-2000, Massy Jules 1891-1984 AC, 
Schellens Régina 1894-1896, Bernard Clovis 1917-1997 AC, Massy Honorine 

62 Massy François 1898-1982 - Pirotte Maria 1882-1958, Libotte André 1921-1986 - Massy 
Josée 1928-2020 

63 Delchambre Hubert 21 juillet 1855 19 mars 1958, Pirotte Jeanne 25 octobre 1892 3 juillet 
1956 

64 Thonet Louis 1894-1973 AC, Preud'homme Rosalie 1897-1983, Morren Louise 1872-1953, 
Montulet Marcel 1891-1961, Thonet Julia 1893-1973, Montulet Marcel 1925-2010, 
Wojcik Maria 1926-2020 

65 Hougardy Charles1882-1954, Volont Marie 1883-1964 

66 Noel Léon1895-1969 - Bousmanne Joséphine 1894-1976, Noel Oscar 1918-1960 PG - 
Mestrez Aline 1921-1992, Noel Josiane 1949-2004 

67 Volon Raymond 1904-1993 - Muselle Maria 1912-2000, Volon Albert 1937-1959, 
Delleuze Gilbert 1934-2006, Delleuze Daniel 1966-2010, Delleuze Gilbert 1934-2016,  
Thonon Joseph 1926-1995- Volon Antoinette 1931-1971 

68 Salmon Charles 1900-1975,  Masson Marie 1904-1997  , Salmon Suzanne 1926-1960 
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 Index par emplacement suivant le plan 
AC = Ancien combattant – PG = Prisonnier de guerre 

69 Longree Marcel 1910-1970 AC,  Jacob Marie 1918-1980, Renson Amand 1914-1980 AC 
PG, Longree 1914-2001, Geremi -Renson 

70 Strauven Felix 1901, 1964,  Guillaume Maria 1903-1972 

71 Polleunus Léon 1906-1979 AC, Courtois Louisa 1901-1964 , Gillot Emile 1901-1981 , 
Courtois Rosa 1905-1982 

72 Fumal François 1918-1989 AC , Rosoux Pauline 1912-1976, Rosoux Charles 1907-1971 , 
Rosoux Paul 1869-1918, Massy Marie Thérèse 1883-1957, Rosoux  Maria 1914-+? , 
Rosoux Marie Joseph 1872-1972 

73 Rassart Edgard 1925-2015, Thonet Marie 1927-1984 , Rassart Gilbert 1951-1967, Rassart 
Eddy 1968 - 1993,  

74 Elet René 1917-2008, Dujardin Louise 1925-2021 , Elet Raymond 1949-1971 

75 L'Homme Nestor  1932-1996,  Caspers Nelly 1930-2018 

76 Jans Marc 1975-1999 

77 Michiels Marie Jeanne 1934-2008 

78 L'Homme Yves +2010 à 41 ans 

79 Christiaens Laurent 1936-2017 

80 Thonet Jules 1872-1933, Longree Marie Célina  

81 Grenier Alexandre 1850-1933,  Volon Séraphine 1854-1937 

82 Guillaume Jules 1893-1946,  Schuller Christine +1961 

83 L'Homme Benjamin 1907-1947, Masson Caroline 1905-1999 

84 Husdent Florent 1879-1960  AC , Haesse Céline 1879-1965 

85 Dhondt François 1910-1967, Guillaume Hubertine 1910-2003 

86 Jenin Henri 

87 Renson louise 1865-1929 veuve Courtois Emile 

88 Poncelet Nestor 1888-1960, Renard Victoire +1929 à 43 ans  

89 Debroux Hubert 1889-1929 AC , Langelin Georgette 

90 Morren Louis 1841-1931 veuf Genot Catherine 

91 Debroux Julie 1853-1932,  Guillaume Hubert 1847-1936 

92 Guillaume Désiré 1861-1941,   Renson Pulchérie +1950 à 85 ans 

93 Robert Lambert  1876-1960, Foret Emerance 1872-1943 

94 Strauven Edouard 1873-1947 , Bertrand Stéphanie 1876-1947 

95 Lenaerts Noël 1900-1968, Lizin Germaine  

96 Lemans Victor 1902-1974, Masson Emerance 1908-1991 

97 Symoens Laure , maman Collard 1888-1975 

98 Morren Charles 1869-1959 - Thonon Thérèse 1870-1963 

99 Larock Edouard 1877-1960,  Gochel Victorine + 1957 à 78 ans , Renson Maurice 1922-
1999  Larock Rosa 1911-2002,  Laruelle Joseph 1913-1986 AC, PG,  Larock Julia 1915-1998 

100 Courbois Jean 1890-1977,  Massy Léontine1889-1975,  Courbois Joseph 1914-1969 AC,  
Labye Bertha +1959 à 39 ans , Volont Jean 1938-2019 

101 Crotteux Jean 1878-1964,  Massy Adéle 1884-1973 , Crotteux Jean 1918-1966, 
Haudestaine Victor 1912-1973,  Crotteux Honorine 1911-1984 ,  

102 Destoquay Gustave +1958 à 77 ans,   Crotteux Catherine +1956 à 74 ans 

103 Crotteux Henri 1873-1954, bourgmestre de Poucet, Hougardy Guillaumine 1877-1949 

104 Bertrand Henri 1900-1962,  Grenier Augusta 1906-1974, Bertrand Julie 1908-2012 Limme 
Hubert 1903-1967, Hobin Raymond 1925-1985 Limme Gilberte 1929-2013, Bertrand 
Henri 1931-2003, ...   
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 Index par emplacement suivant le plan 
AC = Ancien combattant – PG = Prisonnier de guerre 

 
105 Delleuze Jules 1941-2023, Désiront Mariette 1942-2017 

106 Guilliams Jerome 1865-1947 bourgmestre de Poucet,  Brasseur Catherine +1905 à 35 
ans,Brasseur Marie 1875-1930 - Guilliams Margueritte +1920 à 8 ans, Guilliams François 
1905-1973 AC, Jeghers Yvonne , Guilliams Albert 1919-1977 AC - Etienne Yvonne 1919-
2004 ,  Detiege Ernest 1903-1969 AC, Guilliams Hortense 1909-2005 

107 Bawin Alexandre 1853-1941  instituteur à Poucet,  Favauge Marie1857-1936 , Bawin 
Alvine Hortense 1881-1957, Bawin Lucienne 1887-1965, … 

108 Grenier Charles 1859-1936, Dispy Félicie18651941, Dispy Rosalie 1832-1916 , Grenier 
Alfred 1900-1918 , Grenier Auguste 1898-1918 ,  Grenier Eugène 1896-1963, Scalais 
Maria1891-1941 , Grenier Ghislain 1925-1986, Vandormael Yvonne 1923-2007, Grenier 
Catherine 1980-2022 

109 Jerome Joseph 1871-1920,  Grenier Marie 1872-1952 , Morren Alphone,bougmestre de 
Poucet 1895-1974,  Jerome Marie Désirée 1898-1983 , Jerome Guillaume 1899-1993, 
Hougardy Marie 1899-1963, Morren Joseph 1921-1947  

110 Jerome Arnold 1865-1946,  Mawet julia 1863-1956 

111 Thonon Auguste 1869-1936, Happart Marie 1861-1960 , Thonon Paul 1896-1966, 
Wiliquet Georgine 1893-1958 … 

112 Hamande Eugene 1873-1944, Courtois Joséphine 1873-1961, Demarneffe Henri 1902-
1978, Hamande Marie 1900-1980, Hamande Alfred 1907-1992 AC - Salmon Lucie 1910-
1983 

113 Genot Joseph 1875-1951, bourgmestre de Poucet, Renson Marie 1877-1947 , Genot 
Léopold 1904-1962 - Ikicheff Catherine +1955 à 46 ans, Sacotte Théophile 1903-1962 - 
Genot Marthe 1903-2003, Genot Anne Marie 1948-2005 

114 Poncelet Sylvain 1874-1937, Callut Sidonie +1941, Hariga Isabelle 1915-1940, Poncelet 
Joseph 1914-1998 AC, Debroux Denise 1928- 2018 

115 Delvaux Joseph +1947 à 75 ans, Delvaux  Marie Hortense, Genot Jean 1882-1936 - 
Delvaux Pulchérie 1893-1973 , Genot Leon 1913-2001 AC, Longrie Margueritte 1914-1988 

116 Winand   Marie  épouse  Guillaume Hubert 1881-1933 , Winand Joseph 1884-1909, Guiny 
Eugènie  1849 -1924,  Winand François 1845-1938, Winand Elisabeth 1874-1947 

117 Guillaume Joseph, + Liège en 1906 à 9 ans 

118 Limme Honoré 1891-1972, Moniquet Marie Virginie 1892-1962 

119 Chanet Nestor1897 -1956, bourgmestre de Poucet, Chanet Constant 1898-1979, Chanet 
Marie Thérèse 1900-1982 

120 Feron Isidore 1891-1971, Poncelet Flore 1892-1986 , Daxhelet André 1939-1984, Feron 
Flore 1934-2012 

121 Guillaume Georges 1892-1967, Gilis Alfredine 1895-1953,  Guillaume Edgard 1925-1961, 
Guillaume Catherine 1960-1999 

122 Poncelet 1821-1896 curé de Poucet  , Spoelants Constant 1887-1959 curé de Poucet 

123 Servais Héloise 1862-1914 

124 Bussy Adolphe 1862-1928 bourgmestre de Poucet, Bollinne Mathilde 1859-1914, Bussy 
Olga 1884 -1967, Wanet Henri 1888-1961, Bussy Yvonne 1898-1967, NN  AC 

125 Delathuy Théodore 1849-1901, Delathuy Pauline 1851-1915, Delathuy Auguste 1964-
1933, Delathuy Elisa 1856-1934, Delathuy Marie 1859-1905, Delathuy Désiré 1845-1916, 
Delathuy Hubert 1847-1934, Dormal Sidonie 1855-1935, … 
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 Index par emplacement suivant le plan 
AC = Ancien combattant – PG = Prisonnier de guerre 

 

126 Seny Arthur 1842-1916, Seny Stanislas, bourgmestre de Poucet 1878-1923, Oury Isabelle 
+1954 à 72 ans , Seny Pierre 1913-1989, Snyers Ghislaine 1917-2000  , Seny Isabelle 1903-
1994 , Seny Elvira + 1923 à 72 ans , Grandmoulin Andrée 1900-1982, ... 

127 Crotteux Hubert 1877-1927, Genot Rosalie 1881-1968, Genot Ernest 1878-1958, Papy 
François 1920-1984 AC, Crotteux Eugénie 1920-1963, Papy François 1948-2022 

128 Larock Jules 1867-1930,  Crotteux Marie +1949 à 74 ans ,  Laruelle Gustave  +1969, 
Larock Pauline marguerite 1905-1975 

129 Grandville Florent, Dethier Constance +1931 à 86 ans 

130 Désiront Louis 1863-1939, Désiront Hortense 1855-1933 

131 Désiront Guillaume 1858-1939, Genot Victoire 1860-1935, Désiront Jean 1891-1976 - 
Delleur Alphonsine 1901-1996 

132 Steukers Ferdinand +1957 , Maes Marie 1887-1943 , Steukers Emile 1920-1942 , Steukers 
Marie (Ghislaine ?) +2006 , Garot Désiré +1965 à 63 ans 

133 Masson Constant 1875-1941, Lisein Marie 1880-1966, Moreau Emile 1911-1978, Masson 
Octavie 1911-1991 

134 Larock Maurice 1904-1966, Detraux Valérie , Larock Yvonne 1927-1944 

135 Morren Jules +1953 à 79 ans - Dumont Odile +1957 à 81 ans,  Desiront Victor 1904-1969 
AC, Morren Catherine 1908-1996 … Désiront Jules ,,, 

136 Guillaume Florent 1888-1984, Duchene Marie +1952 à 61 ans 

137 Hougardy Jean Baptiste 1876-1955, Volont Antoinette +1949 à 72 ans ,  Salmon Frédéric 
1915-1980 -  Hougardy Marie Louise 1915-2003 

138 Larock Alfred 1877-1947, Pacolet Joséphine +1958 à 67 ans , Dumont Fernand 1908-1979 
AC , Larock Marguerite 1909-1985 , Dumont Joseph 1935-2005 - Dantinne Josée 1938-
2008 

139 Bovy Charles 1900-1963 AC, Volont Maria 1912-1983 ,  Volont Charles 1884-1966,Pacolet 
Marie 1890-1963 

140 Rigaux 

141 Volon Joseph + 1945 - Rock Alice +1953 à 88 ans ,  Volon Emile 1911-1984 AC, Hougardy 
Marthe 1919-2009 

142 Hougardy Camille 1889-1969, Detiege Rosalie 1892-1961,  Hougardy Fernand 1893-1972 
AC - Dejardin Odile 1894-1984 

143 Landrain Camille +1957 à 79 - Berger Zélie 1883-1964 

144 Thonon Joseph 1860-1930,  Grenier Joséphine 1862-1925, Thonon Jeanne 1930-1943, 
Thonon Auguste 1886 1959, Granville Emma 1886-1964, Thonon Denise 1919-1989, 
Thonon Hyppolite Fernand 1894-1982 - Vandormael Jeanne 1896-1986, Robert Joseph 
1925-1996   

145 Docquier Hubert 1850-1930, Guiny Louise 1853-1937,Docquier Marie 1875-1959, 
Winand Louis 1877-1952,  Larock Annie 1943-1975, Docquier    1888-1956, Docquier 
Anna 1891-1967, Docquier Isidore 1894-1972, Thonon Gaspard 1890-1979, Courtois 
Anny 1937-1989, Remacle Nelly 1924-1995, Kinnard René 1935-2003, Winand Florent 
1917-2004 AC, Kinnard Marie Céline 1960-2023, Notte Vincent 1991-2024 

146 Guillaume Joseph 1888-1964, Destoquay Louise, Guillaume Gaston 1926-2001, Pirson 
Marie Thérèse 1930-2011  

147 Guimy Arnold 1856-1930, Bollinne Adèle 1862, Uytebroeck Gustave +1922 à 79 ans, 
Cornet Angeline +1905, Guimy Philippe 1886- +, Claes Julia + , Guimy Jean 1919-1926 
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 Index par emplacement suivant le plan 
AC = Ancien combattant – PG = Prisonnier de guerre 

148 Hanson François 1877-1948, Berger Marie 1885-1966, Hanson Joseph 1875-1954 
bourgmestre de Poucet, Bawin Anne Marie Clémentine 1878 1965…. 

149 Brasseur François 1838-1917 Bourgmestre de Poucet - Monfrere Hortense 1893 à 60 ans 

150 Rosoux Charles +1878 à 46 ans - Brasseur Marie Catherine 1842-1926, Rosoux Emmanuel 
1874-1939  curé de Latinne 

151 Haling Roger 1935-2021 , Triffaux Paulette , Halling,  Bosco, Haling , Martin 

152 Nelis Philippe 1956-2021 

153 Destexhe Christine 1968-2021 

41 / 42. Entre les emplacements 41 et 42, repose (probablement proche du 42) Grenier 

Auguste (Eugène au baptême) époux Marie Joseph Mawet. Une partie de la pierre tombale 

fut déplacée en 2008 et se trouve actuellement à l’entrée du cimetière dans l’emplacement 

réservé aux enfants. 

85. Dhondt François 1910-1967, Guillaume Hubertine 1910-2003. Après l’inhumation de 

Guillaume Hubertine, la pierre tombale ne fut pas remise en place et se trouve actuellement en 

pièces détachées le long du mur de la ferme Seny.  
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Tombe n° Index par nom de famille 
AC = Ancien combattant – PG = Prisonnier de guerre  

17 Bauwens Jean Pol 6-8-1945  8-8-2011 

107 Bawin Alexandre 1853-1941  instituteur à Poucet,  Favauge Marie1857-1936 , 
Bawin Alvine Hortense 1881-1957, Bawin Lucienne 1887-1965, … 

104 Bertrand Henri 1900-1962,  Grenier Augusta 1906-1974, Bertrand Julie 1908-
2012 Limme Hubert 1903-1967, Hobin Raymond 1925-1985 Limme Gilberte 
1929-2013, Bertrand Henri 1931-2003, ...   

51 Bollen Gérard 1934-2014, Delleur Yvonne 1930-1994 

139 Bovy Charles 1900-1963 AC, Volont Maria 1912-1983 ,  Volont Charles 1884-
1966,Pacolet Marie 1890-1963 

149 Brasseur François 1838-1917 Bourgmestre de Poucet - Monfrere Hortense 1893 
à 60 ans 

124 Bussy Adolphe 1862-1928 bourgmestre de Poucet, Bollinne Mathilde 1859-
1914, Bussy Olga 1884 -1967, Wanet Henri 1888-1961, Bussy Yvonne 1898-1967, 
NN AC 

4 Chanet Jean mort pour la patrie à Duffel à 23 ans le 24-10-1914, Masson Marie 
épouse Chanet Alphonse, décédée le 8-8-1920,  Chanet Marie décédé le 4-9-
1920 à 27 ans 

119 Chanet Nestor1897 -1956, bourgmestre de Poucet, Chanet Constant 1898-1979, 
Chanet Marie Thérèse 1900-1982 

79 Christiaens Laurent 1936-2017 

21 Cornet Eugènie veuve Courtois Lambert et de Genot Félix décédée à Poucet le 7-
7-1912 à l'âge de 76 ans 

100 Courbois Jean 1890-1977,  Massy Léontine1889-1975,  Courbois Joseph 1914-
1969 AC,  Labye Bertha +1959 à 39 ans , Volont Jean 1938-2019 

32 Courtois Alexandrine épouse Nicolay Jules née à Poucet le 21 mars 1873, 
décédée à Bruxelles le 29-6-1927 

48 Courtois Camille 1896-1982 - Rappe Hélène 1907-1974 , Courtois Yvette 1935-
2018, Delleuze Roger 1931-2020, Delleuze Raphaël 1996-1998 

18 Courtois Emile 1857-1927 

44 Courtois Fernand 1898-1982, Debroux Eugénie 1907-+ 

3 Courtois Louise veuve Volont Hubert née le 9-2-1843 décédée en23-3-1920  

103 Crotteux Henri 1873-1954, bourgmestre de Poucet, Hougardy Guillaumine 1877-
1949 

127 Crotteux Hubert 1877-1927, Genot Rosalie 1881-1968, Genot Ernest 1878-1958, 
Papy François 1920-1984 AC, Crotteux Eugénie 1920-1963, Papy François 1948-
2022 

101 Crotteux Jean 1878-1964,  Massy Adéle 1884-1973 , Crotteux Jean 1918-1966, 
Haudestaine Victor 1912-1973,  Crotteux Honorine 1911-1984 ,  

12 Dassy Victor 1910-1919 ,  Dassy Marie 1907-1978 

89 Debroux Hubert 1889-1929 AC , Langelin Georgette 

91 Debroux Julie 1853-1932,  Guillaume Hubert 1847-1936 

125 Delathuy Théodore 1849-1901, Delathuy Pauline 1851-1915, Delathuy Auguste 
1964-1933, Delathuy Elisa 1856-1934, Delathuy Marie 1859-1905, Delathuy 
Désiré 1845-1916, Delathuy Hubert 1847-1934, Dormal Sidonie 1855-1935, … 

63 Delchambre Hubert 21 juillet 1855 19 mars 1958, Pirotte Jeanne 25 octobre 
1892 3 juillet 1956 
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 Index par nom de famille 
AC = Ancien combattant – PG = Prisonnier de guerre 

27 Delleuze Albert 17 juin 1962 - 29-3-2024 

105 Delleuze Jules 1941-2023, Désiront Mariette 1942-2017 

115 Delvaux Joseph +1947 à 75 ans, Delvaux  Marie Hortense, Genot Jean 1882-1936 
- Delvaux Pulchérie 1893-1973 , Genot Leon 1913-2001 AC, Longrie Margueritte 
1914-1988 

131 Désiront Guillaume 1858-1939, Genot Victoire 1860-1935 , Désiront Jean 1891-
1976 - Delleur Alphonsine 1901-1996 

130 Désiront Louis 1863-1939, Désiront Hortense 1855-1933 

153 Destexhe Christine 1968-2021 

102 Destoquay Gustave +1958 à 77 ans,   Crotteux Catherine +1956 à 74 ans 

85 Dhondt François 1910-1967, Guillaume Hubertine 1910-2003 

145 Docquier Hubert 1850-1930, Guiny Louise 1853-1937,Docquier Marie 1875-
1959, Winand Louis 1877-1952,  Larock Annie 1943-1975, Docquier    1888-1956, 
Docquier Anna 1891-1967, Docquier Isidore 1894-1972, Thonon Gaspard 1890-
1979, Courtois Anny 1937-1989, Remacle Nelly 1924-1995, Kinnard René 1935-
2003, Winand Florent 1917-2004 AC, Kinnard Marie Céline 1960-2023, Notte 
Vincent 1991-2024 

74 Elet René 1917-2008, Dujardin Louise 1925-2021 , Elet Raymond 1949-1971 

120 Feron Isidore 1891-1971, Poncelet Flore 1892-1986 , Daxhelet André 1939-1984, 
Feron Flore 1934-2012 

72 Fumal François 1918-1989 AC , Rosoux Pauline 1912-1976, Rosoux Charles 1907-
1971 , Rosoux Paul 1869-1918, Massy Marie Thérèse 1883-1957, Rosoux  Maria 
1914-+? , Rosoux Marie Joseph 1872-1972 

28 Genot Catherine épouse Morren Alois 1835-1904 

23 Genot Félix époux de  Cornet Eugènie décédé à Poucet le 4-1-1912 à 72ans 

113 Genot Joseph 1875-1951, bourgmestre de Poucet, Renson Marie 1877-1947 , 
Genot Léopold 1904-1962 - Ikicheff Catherine +1955 à 46 ans, Sacotte Théophile 
1903-1962 - Genot Marthe 1903-2003, Genot Anne Marie 1948-2005 

11 Genot Mathilde 1893-1970 

31 Gerbehaye Marie née à Abolens le 10-3-1875 épouse Rosoux Hubert décédée à 
Poucet le 16-3-1908 

129 Grandville Florent, Dethier Constance +1931 à 86 ans 

81 Grenier Alexandre 1850-1933,  Volon Séraphine 1854-1937 

40 Grenier Alexandre veuf Renson Caroline décédé à Poucet le 29 novembre 1897 à 
l'âge de 76 ans 

5 Grenier Célina 1910-1982,  Bossens Albert 1910-1984 

108 Grenier Charles 1859-1936, Dispy Félicie18651941, Dispy Rosalie 1832-1916 , 
Grenier Alfred 1900-1918 , Grenier Auguste 1898-1918 ,  Grenier Eugène 1896-
1963, Scalais Maria1891-1941 , Grenier Ghislain 1925-1986, Vandormael Yvonne 
1923-2007, Grenier Catherine 1980-2022 

1 Grenier Désiré 1885-1918  Grenier Auguste 1851-1934  Hougardy Octavie 1884-
1954  Grenier Roger 1908-1972 

42 Grenier Fernand 1918-1987, Collin Simone 1921-2003 

43 Grenier Léon, Hougardy Madeleine 1901-1992 

92 Guillaume Désiré 1861-1941,   Renson Pulchérie +1950 à 85 ans 

136 Guillaume Florent 1888-1984, Duchene Marie +1952 à 61 ans 
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121 Guillaume Georges 1892-1967, Gilis Alfredine 1895-1953,  Guillaume Edgard 
1925-1961, Guillaume Catherine 1960-1999 

146 Guillaume Joseph 1888-1964, Destoquay Louise, Guillaume Gaston 1926-2001, 
Pirson Marie Thérèse 1930-2011  

45 Guillaume Joseph 1934-1980, Guillaume Gisèle 1958-2018 

117 Guillaume Joseph, + Liège en 1906 à 9 ans 

82 Guillaume Jules 1893-1946,  Schuller Christine +1961 

49 Guillaume Jules 1912-1983 AC PG,  Longrée Zulma 1913-1982 

106 Guilliams Jerome 1865-1947 bourgmestre de Poucet,  Brasseur Catherine +1905 
à 35 ans,Brasseur Marie 1875-1930 - Guilliams Margueritte +1920 à 8 ans, 
Guilliams François 1905-1973 AC, Jeghers Yvonne , Guilliams Albert 1919-1977 
AC - Etienne Yvonne 1919-2004 ,  Detiege Ernest 1903-1969 AC, Guilliams 
Hortense 1909-2005 

147 Guimy Arnold 1856-1930, Bollinne Adèle 1862, Uytebroeck Gustave +1922 à 79 
ans, Cornet Angeline +1905, Guimy Philippe 1886- +, Claes Julia + , Guimy Jean 
1919-1926 

25 Guimy Octavie épouse Hougardy Guillaume décédée le 27-2-1913 

151 Haling Roger 1935-2021 , Triffaux Paulette , Halling,  Bosco, Haling , Martin 

112 Hamande Eugene 1873-1944, Courtois Joséphine 1873-1961, Demarneffe Henri 
1902-1978, Hamande Marie 1900-1980, Hamande Alfred 1907-1992 AC - 
Salmon Lucie 1910-1983 

148 Hanson François 1877-1948, Berger Marie 1885-1966, Hanson Joseph 1875-1954 
bourgmestre de Poucet, Bawin Anne Marie Clémentine 1878 1965…. 

142 Hougardy Camille 1889-1969, Detiege Rosalie 1892-1961,  Hougardy Fernand 
1893-1972 AC - Dejardin Odile 1894-1984 

65 Hougardy Charles1882-1954, Volont Marie 1883-1964 

7 Hougardy Clémentine 1878-1954 

2 Hougardy Guillaume époux Guimy Octavie décédé 15-10-1919 

137 Hougardy Jean Baptiste 1876-1955, Volont Antoinette +1949 à 72 ans ,  Salmon 
Frédéric 1915-1980 -  Hougardy Marie Louise 1915-2003 

26 Hougardy Jules + 1955 - Lefer Léonie 1876-1964 - Hougardy Clara 1909-1995 

8 Husden Ellvire 1906-1977 

59 Husden Raymond 1908-2001 AC, Guillaume Julie 1920-1985 

16 Husdent Florent 1848-1936,  Poncelet Emerence 1847-1940 

84 Husdent Florent 1879-1960  AC , Haesse Céline 1879-1965 

76 Jans Marc 1975-1999 

86 Jenin Henri 

110 Jerome Arnold 1865-1946,  Mawet julia 1863-1956 

109 Jerome Joseph 1871-1920,  Grenier Marie 1872-1952 , Morren 
Alphone,bougmestre de Poucet 1895-1974,  Jerome Marie Désirée 1898-1983 , 
Jerome Guillaume 1899-1993, Hougardy Marie 1899-1963, Morren Joseph 1921-
1947  

143 Landrain Camille +1957 à 79 - Berger Zélie 1883-1964 

138 Larock Alfred 1877-1947, Pacolet Joséphine +1958 à 67 ans , Dumont Fernand 
1908-1979 AC - Larock Marguerite 1909-1985 , Dumont Joseph 1935-2005 - 
Dantinne Josée 1938-2008 
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99 Larock Edouard 1877-1960,  Gochel Victorine + 1957 à 78 ans , Renson Maurice 
1922-1999  Larock Rosa 1911-2002,  Laruelle Joseph 1913-1986 AC, PG,  Larock 
Julia 1915-1998 

128 Larock Jules 1867-1930,  Crotteux Marie +1949 à 74 ans ,  Laruelle Gustave  
+1969, Larock Pauline marguerite 1905-1975 

6 Larock Léontine 1871-1921,  Dassy Auguste 1881-1932 

134 Larock Maurice 1904-1966, Detraux Valérie , Larock Yvonne 1927-1944 

20 Lemans Alfred 1870-1911,   Debroux Joséphine 1866-1955 

36 Lemans Jules + 1976 , Renard Hermine 1903-1989 

55 Lemans Philippe 1960-2005 , Crate Dominique 1964-2024 

96 Lemans Victor 1902-1974, Masson Emerance 1908-1991 

95 Lenaerts Noël 1900-1968, Lizin Germaine  

83 L'Homme Benjamin 1907-1947, Masson Caroline 1905-1999 

75 L'Homme Nestor  1932-1996,  Caspers Nelly 1930-2018 

78 L'Homme Yves +2010 à 41 ans 

118 Limme Honoré 1891-1972, Moniquet Marie Virginie 1892-1962 

10 Longrée Léon 1884-1928,  Grenier Marie 1884-1949 

69 Longree Marcel 1910-1970 AC,  Jacob Marie 1918-1980, Renson Amand 1914-
1980 AC PG, Longree 1914-2001, Geremi -Renson 

15 Marchoul Henri, Robert Lucie 1926-2013 

133 Masson Constant 1875-1941, Lisein Marie 1880-1966, Moreau Emile 1911-1978, 
Masson Octavie 1911-1991 

35 Masson Nestor 1834-1946, Thonet Angeline 1875-1909 

62 Massy François 1898-1982 - Pirotte Maria 1882-1958, Libotte André 1921-1986 - 
Massy Josée 1928-2020 

33 Massy Hubert 1849-1914, Dubois Honorine 1857-1905, Massy Octavie 18994-
1933 

61 Massy Hubert 1918-2012, Bernard Denise 1912-2000, Massy Jules 1891-1984 
AC, Schellens Régina 1894-1896, Bernard Clovis 1917-1997 AC, Massy Honorine 

29 Merche Jean Marie, diacre 1923-2003, Grumeau Mariette 1923-2019 

77 Michiels Marie Jeanne 1934-2008 

24 Minsart Adéle épouse Courtois Sylvain décédée le 29-8-1927 

57 Moës Clément 1931-2007,  Robert Gabrielle 1932-+ 

34 Moniquet Marie 1856-1935 veuve Debroux Armand 

98 Morren Charles 1869-1959 - Thonon Thérèse 1870-1963 

135 Morren Jules +1953 à 79 ans - Dumont Odile +1957 à 81 ans,  Desiront Victor 
1904-1969 AC, Morren Catherine 1908-1996 … Désiront Jules ,,, 

90 Morren Louis 1841-1931 veuf Genot Catherine 

152 Nelis Philippe 1956-2021 

66 Noel Léon1895-1969 - Bousmanne Joséphine 1894-1976, Noel Oscar 1918-1960 
PG - Mestrez Aline 1921-1992, Noel Josiane 1949-2004 

13 Pirotte Maximilien 1840-1920 veuf Courtois Emerence 1849-1878 et son épouse 
Goffart Joséphine 1850-1922 

39 Polleunus Alfred 1899-1979, Beys Louise 1901-+ 
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71 Polleunus Léon 1906-1979 AC, Courtois Louisa 1901-1964 , Gillot Emile 1901-
1981 , Courtois Rosa 1905-1982 

122 Poncelet 1821-1896 curé de Poucet  , Spoelants Constant 1887-1959 curé de 
Poucet 

88 Poncelet Nestor 1888-1960, Renard Victoire +1929 à 43 ans  

114 Poncelet Sylvain 1874-1937, Callut Sidonie +1941, Hariga Isabelle 1915-1940, 
Poncelet Joseph 1914-1998 AC, Debroux Denise 1928- 2018 

73 Rassart Edgard 1925-2015, Thonet Marie 1927-1984 , Rassart Gilbert 1951-1967, 
Rassart Eddy 1968 - 1993,  

41 Renson Caroline épouse Alexandre Grenier décédée le 19 mars 1896 à l'age de 
69 ans 

9 Renson Florent époux Debroux Marie 1888-1926 

87 Renson louise 1865-1929 veuve Courtois Emile 

53 Riesse Bernard 1961-1995 

140 Rigaux 

56 Robert Camille 1928-2003, Jerome Georgette 1931-2012 

37 Robert Jean 1900-1982, Grenier Marie 1900-1978 

93 Robert Lambert  1876-1960, Foret Emerance 1872-1943 

150 Rosoux Charles +1878 à 46 ans - Brasseur Marie Catherine 1842-1926, Rosoux 
Emmanuel 1874-1939  curé de Latinne 

19 Royer Joséphine épouse Courtois Hubert née à Poucet et décédée le 15 juin 
1910 à l'âge de 85 ans et de son époux Courtois Hubert décédé le 20 mars 1917 
à l'âge de 98 ans 

30 Ruelle Maximilien 1928-2005 

46 Salmon Armand 1906-1978 AC, Volont Rosa 1908-1985 

68 Salmon Charles 1900-1975,  Masson Marie 1904-1997  , Salmon Suzanne 1926-
1960 

50 Salmon Joseph 1910-1982, Berger Adélie 1911-1983, Salmon Lucie 1934-1983, 
Lemans Pierre 1931-2014 

126 Seny Arthur 1842-1916, Seny Stanislas, bourgmestre de Poucet 1878-1923, Oury 
Isabelle +1954 à 72 ans , Seny Pierre 1913-1989, Snyers Ghislaine 1917-2000  , 
Seny Isabelle 1903-1994 , Seny Elvira + 1923 à 72 ans , Grandmoulin Andrée 
1900-1982, ... 

123 Servais Héloise 1862-1914 

132 Steukers Ferdinand +1957 , Maes Marie 1887-1943 , Steukers Emile 1920-1942 , 
Steukers Marie (Ghislaine ?) +2006 , Garot Désiré +1965 à 63 ans 

94 Strauven Edouard 1873-1947 , Bertrand Stéphanie 1876-1947 

70 Strauven Felix 1901, 1964,  Guillaume Maria 1903-1972 

54 Streel Oscar - Hougardy Denise 1930-2014 

97 Symoens Laure , maman Collard 1888-1975 

22 Thirion Eugène décédé le 12-4-1911 à l'âge de25 ans 

80 Thonet Jules 1872-1933, Longree Marie Célina  

64 Thonet Louis 1894-1973 AC, Preud'homme Rosalie 1897-1983, Morren Louise 
1872-1953, Montulet Marcel 1891-1961, Thonet Julia 1893-1973, Montulet 
Marcel 1925-2010, Wojcik Maria 1926-2020 
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111 Thonon Auguste 1869-1936, Happart Marie 1861-1960 , Thonon Paul 1896-
1966, Wiliquet Georgine 1893-1958 … 

52 Thonon Fernand 1920-2006, Delathuy Denise 1922-2008, Thonon Jean louis 
1955-1989 

144 Thonon Joseph 1860-1930,  Grenier Joséphine 1862-1925, Thonon Jeanne 1930-
1943, Thonon Auguste 1886 1959, Granville Emma 1886-1964, Thonon Denise 
1919-1989, Thonon Hyppolite Fernand 1894-1982 - Vandormael Jeanne 1896-
1986, Robert Joseph 1925-1996   

38 Valentin Adolphe 1907-1986, Robert Julie 1907-1981 

58 Valentin Roger 1932-2011, Lemans Denise 

60 Vandormael Joseph1872-1956, Hougardy Marie 1874-1946 , Catoul Marie louise 
1931-1948, Vandormael Joseph 1916-1981 PG, Thirion Jean 1911-+, 
Vandormael Henriette 1909-+, Thirion Maggy 1944-2009, Thirion Anne Marie 
1941-2009, Vandormael Guillaume1898-1973, Fraipont Irma 1900-1978, 
Vandormael Michel 1937-1980, Vandormael Jean 1984-1984, Bolle Bertha, 
Molle Marie Thérèse 1918-+, Vandormael Maria 1904-1997, Catoul Julien 1900-
1983, Dethier Gilberte 1922-2017 

14 Vandormael Jules 1926-2016,  Genot Mathilde 1919-1989 

141 Volon Joseph + 1945 - Rock Alice +1953 à 88 ans ,  Volon Emile 1911-1984 AC, 
Hougardy Marthe 1919-2009 

67 Volon Raymond 1904-1993 - Muselle Maria 1912-2000, Volon Albert 1937-1959, 
Delleuze Gilbert 1934-2006, Delleuze Daniel 1966-2010, Delleuze Gilbert 1934-
2016,  Thonon Joseph 1926-1995- Volon Antoinette 1931-1971 

47 Volont Joseph 1885-1941 AC ,Winand Lucienne 1896-1985, Volont Louis1929-
1977 

116 Winand   Marie  épouse  Guillaume Hubert 1881-1933 , Winand Joseph 1884-
1909, Guiny Eugènie  1849 -1924,  Winand François 1845-1938, Winand 
Elisabeth 1874-1947 

Grenier.  Entre les emplacements 41 et 42, repose (probablement proche du 42) Grenier 

Auguste (Eugène au baptême) époux Marie Joseph Mawet. Une partie de la pierre tombale 

fut déplacée en 2008 et se trouve actuellement à l’entrée du cimetière dans l’emplacement 

réservé aux enfants. 

Dhondt François 1910-1967, Guillaume Hubertine 1910-2003. Emplacement 85. Après 

l’inhumation de Guillaume Hubertine, la pierre tombale ne fut pas remise en place et se 

trouve actuellement en pièces détachées le long du mur de la ferme Seny 
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